
UCHWAŁA NR XII/71/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 10 września 2015 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r poz.594 ze zm) oraz art. 6 n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 
1399 ze zm)  Rada Gminy Raków uchwala co następuje:

§ 1. 
Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonej na terenie gminy Raków zgodnie 
z załącznikami do niniejszej uchwały:

1) załącznik nr 1 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  składana przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
a powstają odpady komunalne;

2) załącznik nr 2- deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, 
lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 
przez część roku.

§ 2. 
Deklaracje, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości położonych 
na terenie gminy Raków obowiązani są złożyć Wójtowi Gminy Raków w Urzędzie Gminy 
Raków w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków

§ 4. 
Traci moc uchwała nr XIX/114/2012 Rady Gminy Raków z dnia 26 października 2012 roku 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 
Raków

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 1



§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Nowak

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 2



 

 

 

DOGOK-

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

STAJA 

ODPADY KOMUNALNE 

U

Nr XII/71/2015 Rady 

10 

  

Podstawa prawna 

roku poz.1399 ze zm) 

 

 For

 

 W terminie 14 

 

    

 

 

 

-     -         Rok 

- -  

 

 

 

 

ul. Ogrodowa 1 

26                                                                                                   1  

 

 

 

 

 pierwsza deklaracja 1  korekta deklaracji 2  nowa  deklaracja 3 
                                                                2 

 

 

 

  k wieczysty,              
              

 
                                3 

 

fizyczna) 

 

 
4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

 

 
5. 

PESEL* 
6. 

Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) */** 

 
7. 

REGON** 
 

8.  

D.1. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY 
4 

Kraj 

 
10. 

 

 
11. 

Powiat 

 
12. 

Gmina 

 
13. 

Ulica 

 
14. 

Numer domu 

 
15. 

Numer lokalu 

 
16. 

 

 
17. 

Kod pocztowy 

 
18. 

Poczta 

 
19. 

Telefon kontaktowy( Pole 

 
20. 

E-mail  
 

21. 

 

 

D.2. ADR  

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 1



Kraj 

 
22 

 

 
23. 

Powiat 

 
24. 

Gmina 

 
25. 

Ulica 
 

26. 

Numer domu 

 
27. 

Numer lokalu 

 
28.  

 

 
29.  

Kod pocztowy 
 

30. 

Poczta 
 

31. 

Telefon kontakt. (Pole 

 
32.  

E-mail(  
 

33. 

 

 

 
34. 

Ulica 
35. 

Nr domu  
 

36. 

Nr lokalu                                                   
 

                                                                37.. 

Kod pocztowy 
 

38. 

Poczta. 
 

                                                              39. 

 

 

 

 

 SELEKTYWNY                                                                         NIESELEKTYWNY 
                                                 

 
                                                                40. 

 
 

 

 
 

 

41. 

odpady komunalne  
 

 

42. komunalne                               43. 

 
 

 

 

 
   

 

                                                                                                                                                    44. 

 
 

 

45. 

i  

 

46. 

 
  

G.2.1. Rodzaj pojemnika 120 l 240 l 1100 l KP- 7  m 3 
 

 

47

 

 

 

48, 

 

 

 

49, 

 

 

 

50, 

 51

 

 

 

52, 

 

 

 

 

53, 

 

 

 

54 

 

 

 

 55, 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                        56, 

 

 

 

 

 

 
57.. 

Nazwisko 

 
58. 

 

 

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 2



 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Pouczenie: 

W wypadku 

egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. 

 

 

 

 
1 

 
 
2 Po

 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz.U. z 2012 r. poz.747 ze  
 

 
3 

 
 
4 

 
 

 
5 

 
 
6  
 

Zgodnie z art. 80a. Ordynacji podatkowej: 

 

 

 

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 3



 

 
Stempel dzienny/Pieczęć 
urzędu  

DOGOK-2 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOSCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ 
DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOSCI 

WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU 

Załącznik nr 2 do Uchwały 
Nr XII/71/2015 Rady 

Gminy Raków z dnia10 

września 2015 r. 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 

roku poz.1399 ze zm) 

 

Składający Właściciel ( w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) nieruchomości, 
na której znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku. W przypadku 
posiadania więcej niż jednej nieruchomości, deklarację należy złożyć na każdą nieruchomość 
oddzielnie.

Termin składania W terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, wygaśnięcie 
obowiązku uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zaistnienia 
zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty 

Miejsce składania Wójt Gminy Raków u  Ogrodowa 1, 26 – 035 Raków 

 

Data złożenia deklaracji  
 

Dzień-     Miesiąc-         Rok 

……… - …………… - ………………… 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Wójt Gminy Raków
ul. Ogrodowa 1 

26 – 035 Raków                                                                                                                                                                      1  

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI ( wpisać znak x we właściwy kwadrat) 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: 
 

  � pierwsza deklaracja 1 
               � korekta deklaracji 2 

                        � nowa  deklaracja 3 
                                                                2 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ   (zaznaczyć właściwy kwadrat ) 
 

 właściciel / współwłaściciel,      użytkownik wieczysty,           zarządca ,         
              

nny podmiot (  najemca, dzierżawca, samoistny posiadacz, itp...,)........................................ 
                                3 

 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ( * wypełnia osoba fizyczna, ** wypełnia podmiot inny niż osoba 
fizyczna) 

Nazwisko */Pełna nazwa** 

 
4. 

Pieczęć nagłówkowa podatnika** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

9.  

Imię*/Nazwa skrócona** 

 
5. 

PESEL* 
6. 

Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) */** 

 
7. 

REGON** 
 

8.  

D.1. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY 
4 

Kraj 

 
10. 

Województwo 

 
11. 

Powiat 

 
12. 

Gmina 

 
13. 

Ulica 

 
14. 

Numer domu 

 
15. 

Numer lokalu 

 
16. 

Miejscowość 

 
17. 

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 1



Kod pocztowy 

 
18. 

Poczta 

 
19. 

Telefon kontaktowy( Pole 

nieobowiązkowe)  
20. 

E-mail( Pole nieobowiązkowe) 
 

21. 

D.2. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres zamieszkania/siedziby) 

Kraj 
 

 

22 

Województwo 
 

 

23. 

Powiat 
 

 

24. 

Gmina 
 

 

25. 

Ulica 
 

26. 

Numer domu 
 

27. 

Numer lokalu 
 

28.  

Miejscowość 
 

29.  

Kod pocztowy 

 
 

30. 

Poczta 

 
 

31. 

Telefon kontaktowy(Pole 

nieobowiązkowe) 
 

32.  

E-mail(Pole nieobowiązkowe) 
 

33. 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNEJ 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE, WYKORZYSTYWANEJ JEDYNIE 

PRZEZ CZĘŚĆ ROKU 
Miejscowość 

 
34. 

Ulica 

 
35. 

Nr domu lub działki  
 

36. 

Nr mieszkania 
 

37. 

 

F. OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji  odpady zbierane i odbierane będą 
w sposób: 

 

 SELEKTYWNY                                                                         NIESELEKTYWNY 
                                                ( zaznaczyć właściwy kwadrat ) 

                                                                38. 

 

G OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

G.1.Ryczałtowa stawka opłaty od jednego domku 
letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
5  

 

 

 

 
 

                                                                                                                                             39. 

G.2. Liczba domków letniskowych, znajdujących się 

na terenie nieruchomości 6 
 

 

 
 

40. 

G.3. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok w przypadku gdy na 
nieruchomości znajduje się więcej niż jeden domek 

letniskowy  (należy wpisać iloczyn  wartości z pól  

G.1 i G.2.) 
 

 

 

 
 

 
41. 

 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

Imię 

 
42. 

Nazwisko

 
43. 

 

 

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 2



I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Pouczenie: 

W wypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia 

jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 

z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. 

Nr 229, poz. 1954 z póżn. zm.). 

 

Objaśnienia: 

 
1 Pole pierwsza deklaracja należy zaznaczyć znakiem ,,X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość, której dotyczy deklaracja. 
Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
 
2 Pole ,korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem ,,X”  m.in. w przypadku błędu ( np. oczywista omyłka pisarska, 

błąd rachunkowy) w złożonej deklaracji. Zgodnie z art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz.U. z 2012 r. poz.747 ze zm) do korekty deklaracji należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty. 
 

 
3 Pole ,,nowa deklaracja” należy zaznaczyć znakiem ,,X” w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie 14 

dni od dnia nastąpienia zmiany.  
 
4 Adres zamieszkania należy podać, jeśli właścicielem nieruchomości ( w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach) jest osoba fizyczna. W pozostałych przypadkach należy podać adres siedziby. 
 

 
5 Stawka została określona właściwą uchwałą Rady Gminy Raków w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 
 
6 Pola wypełnia wyłącznie właściciel nieruchomości, na której znajduje  się domek letniskowy. 
 

Zgodnie z art. 80a. Ordynacji podatkowej: 

§ 1. Jeżeli odrębne ustawy nie stan ową inaczej, deklaracja, w tym deklaracja składa za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, może być podpisana także przez pełnomocnika podatnika, płatnika lub inkasenta. 
§ 2. Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji oraz zawiadomienie o odwołaniu tego  pełnomocnictwa składa się 

organowi podatkowemu właściwemu w sprawach podatku, którego deklaracja dotyczy.  

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmiana uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości ma na celu dostosowanie
jej zapisów do znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.).

Z uwagi na fakt, iż nowelizacja ustawy doprecyzowała zapisy dotyczące pozyskiwania
danych właściciela nieruchomości, niezbędnych do wystawienia poprawnego tytułu
wykonawczego na zobowiązanego, zaistniała konieczność modyfikacji wzoru deklaracji.

Dodatkowo nowelizacja ustawy dodała zapis o obowiązku uchwalenia przez radę
gminy nowego wzoru deklaracji w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla domków letniskowych, lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jedynie przez część roku.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione

Id: D1D6C20C-8BE4-4ADE-9FC2-AD8849429E4D. Podpisany Strona 1




